
 Приложение №1 

К письму министерства образования  

Красноярского края 

от 03.10.2016  № 75 - 12940 

 

ОТЧЕТ 

о проведении в 2016/2017 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в  МКОУ «Тарутинская СШ»   Ачинского района 
                                                                                                  (наименование общеобразовательного учреждения) 

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа 

 

 Перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа:  

Приказ по УО. 

Порядок  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

Приказ по школе о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 Согласно приказа Управления образования задания школьного этапа ВОШ составлялись районными предметно – 

методическими комиссиями, методическое сопровождение проведение школьного этапа ВОШ осуществлялось ИМО 

Управления образования Ачинского района. 

 Трудностей по организации и проведению не возникло.  

Анализ результатов школьного этапа: в школьном этапе ВОШ приняли обучающиеся 5-11 классов по 16 предметам, 

обучающиеся 2-4 классов по 4 предметам. Всего участвовало 47 обучающихся (5 – 11 кл), что составило 60% от общего числа.   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Приложение к аналитической справке 

 

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа  

(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз) 

 

 

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам 

Предмет 

Всего 

участни 

ков 

5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 
Количест

во 

победите

лей 

Количес

тво 

призеро

в 
Всего 

участн

иков* 

Всего 

обучаю

щихся

* 

Всего 

участн

иков* 

Всего 

обучаю

щихся* 

Всего 

участн

иков* 

Всего 

обуча

ющихс

я* 

Всего 

участн

иков* 

Всего 

обучаю

щихся* 

Всего 

участ

ников

* 

Всего 

обучаю

щихся

* 

Всего 

участн

иков* 

Всего 

обучаю

щихся

* 

Всего 

участни

ков* 

Всего 

обуча

ющихс

я* 

Английский 

язык 
12 

2 
9 

2 
9 

1 
15 

3 
21 

1 
7 

2 
7 

1 
1 0 0 

Астрономия                   

Биология  23 2 9 4 18 6 15 3 21 3 7 3 7 2 2 7 10 

География 11     3 15 3 21 2 7 3 7   3 4 

Информатик

а  
9 

1 
9 

1 
18 

2 
15 

2 
21 

1 
7 

2 
7 

 
 0 2 

История 13 2 9 2 18 2 15 2 21 2 7 2 7 1 1 0 0 

Литература  17 3 9 4 18 3 15 3 21   3 7 1 2 1 2 

Математика 15 3 9 3 18 3 15 3 21 2 7 1 7   2 13 

МХК 5           4 7 1 2 2 3 

Немецкий 

язык 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

ОБЖ 9     2 15 2 21 2 7 2 7 1 2 2 4 

Обществозн

ание  
10 

 
 

2 
18 

1 
15 

2 
21 

2 
7 

2 
7 

1 
1 1 4 

Право 4           2 7 2 2 1 1 

Русский 

язык 
12 

3 
9 

3 
18 

2 
15 

2 
21 

1 
7 

1 
7 

 
 1 3 

Технология  33 6 9 9 18 7 15 9 21     2 2 5 8 

Всего 

участн

иков 

% от общего 

количества 

учащихся 

Количество участников: 

5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

Всего 

участни

ков 

Всего 

обучающ

ихся 

Всего 

участни

ков 

Всего 

обучающ

ихся 

Всего 

участник

ов 

Всего 

обучающи

хся 

Всего 

участник

ов 

Всего 

обучающ

ихся 

Всего 

участник

ов 

Всего 

обучающ

ихся 

Всего 

участник

ов 

Всего 

обучающ

ихся 

Всего 

участн

иков 

Всего 

обучающ

ихся 

47 60 6 9 8 18 8 15 12 21 6 7 57  2 2 



Физика 10     3 15 4 21 1 7 2 7    2 

Физическая 

культура 
15 

2 
9 

2 
18 

3 
15 

3 
21 

1 
7 

3 
7 

1 
2 4 3 

Французски

й язык 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

Химия  11       7 21 2 7   2 2  1 

Экология                  

Экономика                  

ИТОГО: 209/4

7 
24/6 

9 
32/8 

18 
38/8 

15 
48/12 

21 
20/6 

7 
32/5 

7 
12/2 

2 29 60 

 

*Всего участников (обучающихся) по данному предмету  

 

Таблица № 3. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2015/2016 учебного года. 

ФИО Предмет ВУЗ, факультет 

нет  

 

 

 

Руководитель общеобразовательного учреждения                 _______________                         Войшель О.А. 

                                            МП                                                               /подпись/                                              /ФИО/ 
                                                             

 

 

Лавринович Светлана Федоровна 

90-334 


