Приложение №1 К письму министерства образования Красноярского края от 03.10.2016 № 75 - 12940

ОТЧЕТ

о проведении в 2016/2017 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «Тарутинская СШ» Ачинского района (наименование общеобразовательного учреждения)

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа

Перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа: Приказ по УО.

Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Приказ по школе о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Согласно приказа Управления образования задания школьного этапа ВОШ составлялись районными предметно – методическими комиссиями, методическое сопровождение проведение школьного этапа ВОШ осуществлялось ИМО Управления образования Ачинского района.

Трудностей по организации и проведению не возникло.

Анализ результатов школьного этапа: в школьном этапе ВОШ приняли обучающиеся 5-11 классов по 16 предметам, обучающиеся 2-4 классов по 4 предметам. Всего участвовало 47 обучающихся (5 – 11 кл), что составило 60% от общего числа.

II. Приложение к аналитической справке

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа (обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)

% от общего Количество участников:															
Всего	VUSIHIVCO		5 кл.		6 кл.		7 кл.		8 кл.		9 кл.		10 кл.		кл.
участн	y maximon	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего	Всего
иков		участни	обучающ	участни	обучающ	участник	обучающи	участник	обучающ	участник	обучающ	участник	обучающ	участн	обучающ
		ков	ихся	ков	ихся	OB	хся	OB	ихся	OB	ихся	OB	ихся	иков	ихся
47	60	6	9	8	18	8	15	12	21	6	7	57		2	2

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам

	Всего участни	5 1	кл.	6 1	кл.	7 к	сл.	8 1	кл.	9	кл.	10	кл.	11 в	:л.	Количест во	Количес тво
Предмет	ков	Всего участн иков*	Всего обучаю щихся *	Всего участн иков*	Всего обучаю щихся*	Всего участн иков*	Всего обуча ющихс я*	Всего участн иков*	Всего обучаю щихся*	Всего участ ников *	Всего обучаю щихся *	Всего участн иков*	Всего обучаю щихся *	Всего участни ков*	Всего обуча ющихс я*	победите лей	призеро в
Английский язык	12	2	9	2	9	1	15	3	21	1	7	2	7	1	1	0	0
Астрономия																	
Биология	23	2	9	4	18	6	15	3	21	3	7	3	7	2	2	7	10
География	11					3	15	3	21	2	7	3	7			3	4
Информатик а	9	1	9	1	18	2	15	2	21	1	7	2	7			0	2
История	13	2	9	2	18	2	15	2	21	2	7	2	7	1	1	0	0
Литература	17	3	9	4	18	3	15	3	21			3	7	1	2	1	2
Математика	15	3	9	3	18	3	15	3	21	2	7	1	7			2	13
MXK	5											4	7	1	2	2	3
Немецкий язык																	
ОБЖ	9					2	15	2	21	2	7	2	7	1	2	2	4
Обществозн ание	10			2	18	1	15	2	21	2	7	2	7	1	1	1	4
Право	4											2	7	2	2	1	1
Русский язык	12	3	9	3	18	2	15	2	21	1	7	1	7			1	3
Технология	33	6	9	9	18	7	15	9	21					2	2	5	8

Физика	10					3	15	4	21	1	7	2	7				2
Физическая культура	15	2	9	2	18	3	15	3	21	1	7	3	7	1	2	4	3
Французски й язык																	
Химия	11							7	21	2	7			2	2		1
Экология																	
Экономика																	
ИТОГО:	209/4 7	24/6	9	32/8	18	38/8	15	48/12	21	20/6	7	32/5	7	12/2	2	29	60

^{*}Всего участников (обучающихся) по данному предмету

Таблица № 3. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 учебного года.

ФИО	Предмет	ВУЗ, факультет
нет		
Руководитель общеобразовательного	го учреждения	Войшель О.А.
МΠ	/подпись/	$/\Phi \mathrm{MO}/$

Лавринович Светлана Федоровна 90-334